[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ__________________
396921 Воронежская область, Семилукский район, с. Перлёвка, улица Центральная, 54 тел. (47372) 76-1-68

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2022 г. № 102
с. Перлёвка
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Перлёвского сельского поселения от 25.12.2019 г. № 70 «Об утверждении муниципальной программы Перлёвского сельского поселения «Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района от 27.02.2017 №6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации корректировки муниципальных программ Перлёвского сельского поселения», администрация Перлёвского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Перлёвского сельского поселения от 25.12.2019 г. № 70 «Об утверждении муниципальной программы Перлёвского сельского поселения «Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы» изложив приложения 2,3 к муниципальной программе в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава администрации
Перлёвского сельского поселения

Д. А. Проскуряков

4

[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к муниципальной программе
от 25.12.2019 г. №70
(в редакции от 26.12.2022г.№102

Расходы бюджета Перлёвского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств бюджета сельского поселения
(далее – ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

	2020
(первый год
реализации)
	2021
(второй год
реализации)
	2022
(третий год
реализации)
	2023
(четвертый год
реализации)
	2024
(пятый год
реализации)
	2025
(шестой год
реализации)
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	всего
	3456,65
	3268,8
	3686,5
	3694,3
	3308,9
	3313,2
	20728,35

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	3456,65
	3268,8
	3686,5
	3694,3
	3308,9
	3313,2
	20728,35

	Подпрограмма 1
	Организация и осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма2
	Оказание социальной помощи
	всего
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	Основное мероприятие 2.1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу (доплаты к пенсии) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, отдельным категориям пенсионеров
	всего
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

	Социальное обеспечение населения (Пособия по социальной помощи населению. Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3.
	Управление муниципальным имуществом
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.
	Работа по постановке на кадастровый учет объектов муниципальной собственности

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.
	Подготовка документов для регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в _Перлёвском сельском поселении»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Основное мероприятие4.1

	«Информационная и консультационная поддержка субъектов малого предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие4.2

	Популяризация предпринимательской деятельности, создание благоприятного климата для развития предпринимательства
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие4.3.
	Совершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности.
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5.
	Утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0

	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1.

	Утверждение и подготовка плана поселения

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2.

	Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	3388,15
	3120,8
	3519,5
	3514,3
	3128,9
	3133,2
	19804,85

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	3388,15
	3120,8
	3519,5
	3514,3
	3128,9
	3133,2
	19804,85

	Основное мероприятие 6.1.

	Обеспечение непрерывности и эффективности деятельности органов местного самоуправления Перлёвского сельского поселения
	всего
	2992
	3030
	3420
	3400
	3010
	3010
	18862

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	2992
	3030
	3420
	3400
	3010
	3010
	18862

	Основное мероприятие 6.2.

	Обеспечение деятельности национальной обороны
	всего
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	Основное мероприятие 6.3.
	Обеспечение проведения выборов

	всего
	308,05
	0
	0
	0
	0
	0
	308,05

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	308,05
	0
	0
	0
	0
	0
	308,05

	Основное мероприятие 6.4.

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	всего
	0,1
	0,2
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	2,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Перлёвского сельского поселения
	0,1
	0,2
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	2,8

Приложение 3 к муниципальной программе
от 25.12.2019 г. №70
(в редакции от 26.12.2022г.№102)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников
(в том числе юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы сельского поселения
«Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год
реализации)
	2025
(шестой год
реализации
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление Перлёвского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	всего, в том числе:
	3456,65
	3268,8
	3686,5
	3694,3
	3308,9
	3313,2
	20728,35

	федеральный бюджет
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	областной бюджет

	местный бюджет
	3368,65
	3178,2
	3587,5
	3581
	3190,5
	3190,5
	20096,35

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Организация и осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Перлёвского сельского поселения
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	физические лица

	Подпрограмма2
	Оказание социальной помощи
	всего, в том числе:
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 2.1
	Назначение и выплата пенсии за выслугу (доплаты к пенсии) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, отдельным категориям пенсионеров
	всего, в том числе:
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	68,5
	148
	167
	180
	180
	180
	923,5

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 2.2
	Социальное обеспечение населения (Пособия по социальной помощи населению. Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств)
	всего, в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Подпрограмма 3.

	Управление муниципальным имуществом

	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3.1
	Работа по постановке на кадастровый учет объектов муниципальной собственности

	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3.2
	Подготовка документов для регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Подпрограмма4.
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Перлёвском сельском поселении»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	 Основное мероприятие4.1
	«Информационная и консультационная поддержка субъектов малого предпринимательства
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие4.2
	Популяризация предпринимательской деятельности, создание благоприятного климата для развития предпринимательства
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие4.3.
	Совершенствование нормативно-правовой базы предпринимательской деятельности.
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Подпрограмма 5.
	Утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 5.1

	Утверждение и подготовка плана поселения

	всего, в том числе:
	0

	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 5.2
	Подготовка и утверждение правил землепользования и застройки
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Подпрограмма 6.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	3388,15
	3120,8
	3519,5
	3514,3
	3128,9
	3133,2
	19804,85

	федеральный бюджет
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	областной бюджет

	местный бюджет
	3300,15
	3030,2
	3420,5
	3401
	3010,5
	3010,5
	19172,85

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6.1
	Обеспечение непрерывности и эффективности деятельности органов местного самоуправления Перлёвского сельского поселения
	всего, в том числе:
	2992
	3030
	3420
	3400
	3010
	3010
	18862

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2992
	3030
	3420
	3400
	3010
	3010
	18862

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6.2
	Обеспечение деятельности национальной обороны
	всего, в том числе:
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	федеральный бюджет
	88
	90,6
	99,0
	113,3
	118,4
	122,7
	632

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6.3
	Обеспечение проведения выборов
	всего, в том числе:
	308,05

	308,05

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	308,05

	308,05

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6.4
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	всего, в том числе:
	0,1
	0,2
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	2,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,1
	0,2
	0,5
	1,0
	0,5
	0,5
	2,8

	внебюджетные средства:

	юридические лица

	физические лица

image1.png
Tlepaencioe ceanckoe nocenenue
Cemmayeroro paiona
(Boponeacian oaacrs)

17 T e e o pons s e s s 1 9 oy 1 180

v oo e e R s P AT £ SN TS S 50 T

e e e et 10 PP

v e g poca 1)

11740 o ¢ i Ot unssng o e s

yreve
oo v s

Mopu s Com antnems P Soms condomancoaa-on A Kpacota

[rrTr——— Hamasacroassiy“Tepton Posc”